
5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI
A budete mít expozici zcela pod kontrolou. Jednou provždy.



Půjdu rychle k věci a bude toho opravdu hodně. Ale nebojte se. 
Prezentace bude ke stažení na konci vysílání. 

Udělejte si pohodlí, vypněte telefony, další okna prohlížeče 
a pojďte si dnešní večer užít naplno.

5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI



Slibuji, že po dnešním vysílání dokážete mít za každých 
okolností brilantní expozici.  

Zkrátka a jednoduše, dokážete nastavit foťák hned napoprvé 
tak, že Vaše fotky nebudou ani přesvícené ani tmavé.  

A to není všechno. Dokážete zachytit  i ty nejkontrastnější 
scény. Tak, jak je vidí naše oči.  

Dostanete jasný a podrobný návod jak na to. 

5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI



Vysílání se skládá ze dvou částí, po kterých budou 
následovat otázky a odpovědi. 

Jestli se Vám bude líbit první část,  
tak z té druhé budete doslova unešení! 

5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI



Mám na Vás otázku: 

Pokud dodržím svůj slib a dám Vám již v první části špičkový 
obsah, který Vám hned zítra pomůže ve Vaší foto praxi, dáte mi 

povolení Vám během 10 minut představit online trénink pro 
všechny fotografy Radost z focení? 

Chci Vám totiž dnes dát ke zvážení fantastickou nabídku. 
Jen 10 minut a jen pokud splním svůj slib. 

Souhlasíte? Napište mi ANO (ne) do chatu.

5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI



Dárek pro všechny, co sledují dnešní vysílání. 
Pomocník do terénu! 

S ním bude nastavení fotoaparátu mnohem jednodušší!

5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI



Pojďme si vytyčit cíle dnešního večera: 

1) Dokonalá expozice. Kdykoliv a kdekoliv. 

Cílem je, aby Vaše fotky byly správně tmavé resp. světlé. 
I v těch nejnáročnějších podmínkách. 

5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Přesvícená fotografie - nepodařená expozice



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Podexponovaná fotografie - nepodařená expozice



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Takto to je mnohem lepší! - podařená expozice



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Takto to je mnohem lepší! - podařená expozice



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Takto to je mnohem lepší! - podařená expozice



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Takto to je mnohem lepší! - podařená expozice



Pojďme si vytyčit cíle dnešního večera: 

1) Dokonalá expozice. Kdykoliv a kdekoliv. 

Cílem je, aby Vaše fotky byly správně tmavé resp. světlé. 
I v těch nejnáročnějších podmínkách.  

2) Zkrotíme i ty nejkontrastnější scény. 

Cílem je, abyste je dokázali vyfotit tak, jak je vidíme očima.

5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Příliš velký kontrast, s kterým si fotograf neporadil



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Příliš velký kontrast, s kterým si fotograf neporadil



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Příliš velký kontrast, s kterým si fotograf neporadil



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Špičkově zachycená velmi kontrastní scéna



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Špičkově zachycená velmi kontrastní scéna



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Špičkově zachycená velmi kontrastní scéna



K těmto dvěma cílům vede 5 kroků. 
5 postupů, které používají ti nejlepší fotografové. 

Pozor! Ani jeden z nich nevyřeší všechny situace. 
Proto je dobré ovládat všechny, abyste měli řešení  

pro opravdu všechny situace.

5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI



V každém z nás je špičkový fotograf. 
Kde beru tu jistotu?  

Prošel jsem si tím na vlastní kůži! 
Chtěl bych se Vám s něčím svěřit.

5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI



Nebyl jsem vždy dobrým fotografem. 
Hodně jsem zápasil s fotoaparátem. 

Trvalo mi dlouho, než jsem měl pěkné fotky.

5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Takhle jsem fotil ve svých 15 - 18 letech



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Takhle jsem fotil ve svých 15 - 18 letech



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Takhle jsem fotil ve svých 15 - 18 letech



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Takhle jsem fotil ve svých 15 - 18 letech



Nebyl jsem vždy dobrým fotografem. 
Hodně jsem zápasil s fotoaparátem. 

Trvalo mi dlouho, než jsem měl pěkné fotky.

5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

A po několika letech jsem již fotil takto



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

A po několika letech jsem již fotil takto



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

A po několika letech jsem již fotil takto



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

A po několika letech jsem již fotil takto



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

A po několika letech jsem již fotil takto



Tak jestli chcete také zažít velký posun, vydržte dnes 
rozhodně až do konce.  

Protože je to rozhodně rychlejší způsob, než si na vše 
přicházet metodou pokus omyl,  

jako jsem přicházel já.

5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI



Krok 1. - Neobyčejně obyčejná korekce expozice 
Krok 2. - Geniální technika HDR 
Krok 3. - Odrazná deska. Tak, jak jak ji neznáte 
Krok 4. - Fotografické filtry - lepší než 1000 slov je jeden filtr 
Krok 5. - Když RAW čaruje aneb RAW využitý na 100%

5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI



1. KROK 
NEOBYČEJNĚ OBYČEJNÁ KOREKCE EXPOZICE



Co je to korekce expozice? 
Zkrátka a jednoduše řekneme foťáku, že chceme,  

aby fotil světleji nebo tmavěji.

1. KROK NEOBYČEJNĚ OBYČEJNÁ KOREKCE EXPOZICE



Pozor! Korekce expozice není zpravidla dostupná ve všech 
režimech. Je jen v režimu P, priorita času a priorita clony.

1. KROK NEOBYČEJNĚ OBYČEJNÁ KOREKCE EXPOZICE



Režim P je ve své podstatě zcela automatický režim. 

Můžete v něm však upravovat vyvážení bílé,  
korekci expozice či nastavení blesku.

1. KROK NEOBYČEJNĚ OBYČEJNÁ KOREKCE EXPOZICE



Pro korekci expozice hledejme podobné tlačítko! 
+/-



Po jeho stisknutí se objeví podobné stupnice.  
Ty se foťák od foťáku liší. Princip je však vždy stejný.



Plusové hodnoty znamenají: Foť světleji 
Záporné hodnoty znamenají: Foť tmavěji 

Čím více plus, tím více světleji. 
Čím více minus, tím více tmavěji.

1. KROK NEOBYČEJNĚ OBYČEJNÁ KOREKCE EXPOZICE



Kdy bude třeba korekce expozice?  
Vždy když nejsme spokojeni :) 

A také u světlých scén, u tmavých scén, a v protisvětle!

1. KROK NEOBYČEJNĚ OBYČEJNÁ KOREKCE EXPOZICE



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Expozičně nebezpečné scény - scéna je příliš světlá



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Expozičně nebezpečné scény - scéna je příliš světlá



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Expozičně nebezpečné scény - scéna je příliš tmavá



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Expozičně nebezpečné scény - scéna je příliš tmavá



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Expozičně nebezpečné scény - protisvětlo



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Expozičně nebezpečné scény - protisvětlo



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Technika HIGH KEY



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Technika HIGH KEY



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Technika HIGH KEY



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Technika LOW KEY



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Technika LOW KEY



5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Technika LOW KEY



2. KROK 
GENIÁLNÍ TECHNIKA HDR



2. KROK GENIÁLNÍ TECHNIKA HDR



2. KROK GENIÁLNÍ TECHNIKA HDR



2. KROK GENIÁLNÍ TECHNIKA HDR







Pozor, ať to nepřeženete! 
Důležité je, aby fotka byla stále přirozená. 

Užití techniky by na první pohled nemělo být poznat.  
Užívejme ji raději střídmě.

2. KROK GENIÁLNÍ TECHNIKA HDR



Technika není vhodná pro focení portrétů a pohybu. 
Jak si tedy poradit s vysokým kontrastem při focení portrétu? 

A jak mít dokonalou expozici při focení sportu?

2. KROK GENIÁLNÍ TECHNIKA HDR



3. KROK 
ODRAZNÁ DESKA. TAK, JAK JI NEZNÁTE.



Dárek pro každého

Ukázka dárku



3. KROK 
ODRAZNÁ DESKA. TAK, JAK JI NEZNÁTE.



Jít fotit do stínu :) 
Nebo použít odraznou desku. 

Ale pozor, hodně fotografů ji neumí používat!

3. KROK ODRAZNÁ DESKA. TAK, JAK JI NEZNÁTE.



Místo odrazné desky lze využít i blesk.

3. KROK ODRAZNÁ DESKA. TAK, JAK JI NEZNÁTE.



Výhody blesku: 

Není třeba další příslušenství. 
Nemusí jej nikdo držet. 

Je to rychlejší.

3. KROK ODRAZNÁ DESKA. TAK, JAK JI NEZNÁTE.



Nevýhoda blesku: 

Je to výrazně složitější.

3. KROK ODRAZNÁ DESKA. TAK, JAK JI NEZNÁTE.



Mám pro Vás připravená videa o tom, jak fotit s bleskem.  

Podrobný návod, jak fotit s vestavěným bleskem, externím, 
bleskem na fotoaparátu i mimo něj a dokonce i jak fotit se 

skupinou dálkově odpalovaných blesků.  
Vznikají pak fantastické portréty.

3. KROK ODRAZNÁ DESKA. TAK, JAK JI NEZNÁTE.



3. KROK ODRAZNÁ DESKA. TAK, JAK JI NEZNÁTE.



3. KROK ODRAZNÁ DESKA. TAK, JAK JI NEZNÁTE.



3. KROK ODRAZNÁ DESKA. TAK, JAK JI NEZNÁTE.



3. KROK ODRAZNÁ DESKA. TAK, JAK JI NEZNÁTE.



3. KROK ODRAZNÁ DESKA. TAK, JAK JI NEZNÁTE.

A v průběhu vysílání Vám prozradím,  
kde ta videa hledat.



4. KROK 
FOTOGRAFICKÉ FILTRY. LEPŠÍ NEŽ 1000 SLOV JE JEDEN FILTR 



Polarizační filtr. 
Hodí se při focení krajiny, portrétů, reportáží…

4. KROK FOTOGRAFICKÉ FILTRY



zdroj zoom-prokat.ru

4. KROK FOTOGRAFICKÉ FILTRY



zdroj www.photography.ca

4. KROK FOTOGRAFICKÉ FILTRY



zdroj www.nikonians.org

4. KROK FOTOGRAFICKÉ FILTRY



Polarizační filtr. 
Hodí se při focení krajiny, portrétů, reportáží… 

Volte cirkulární. Značky Hoya, Kenko, B+W

4. KROK FOTOGRAFICKÉ FILTRY



ND přechodový filtr 
Hodí se při focení krajiny. 

Jsou různé intenzity. 
Pozvolný a tvrdý přechod.

4. KROK FOTOGRAFICKÉ FILTRY



4. KROK FOTOGRAFICKÉ FILTRY



zdroj http://shotrockers.com/

4. KROK FOTOGRAFICKÉ FILTRY



zdroj www.dpreview.com

4. KROK FOTOGRAFICKÉ FILTRY



zdroj hougaardmalan.com

4. KROK FOTOGRAFICKÉ FILTRY



zdroj www.shutterbug.com

4. KROK FOTOGRAFICKÉ FILTRY



ND přechodový filtr 

Doporučuji destičkové systémy. 
Značky Cookin, Hi-tec, Lee

4. KROK FOTOGRAFICKÉ FILTRY



Dejte mi, prosím, nyní zpětnou vazbu. 

Přineslo Vám vysílání už něco nového? 
Pomohlo Vám vysílání s něčím? 

A co Vás zatím nejvíce zaujalo? 

Napište mi do chatu :)

4. KROK FOTOGRAFICKÉ FILTRY



ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost



JAROSLAV  

Můžu s klidem říci, že ze všech možných rad, návodů, publikací   
se opravdu razantně zlepšily mé výsledky až po Vašich kurzech.  

Mnohokrát se divím, jakou máte trpělivost s prací a vysvětlováním 
jednotlivých částí svým studentům. 

Díky Vám se mi přiblížil sen být špičkových fotografem.

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost



JANA  

Dobry vecer Pepo!  
Dnes mam skutocne obrovsku radost z fotenia  :-)  

Ani nie po 6 dnoch co som sa prihlasila na kurz som dokazala 
sama nastavit fotoaparat a fotit v rezimu „M“  

A fotky boli skutocne pekne a ostre . Dakujem!!! 

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost



MAREK  

Chtěl bych Vám moc poděkovat za vaše kurzy focení. 
Myslím,že díky nim jsem se posunul o velký krok dopředu. 

Neviděl jsem taková videa jaká máte vy ,kde je vše srozumitelně a 
jasně vysvětleno bez nějakých zbytečných technických údajů.  

Zkrátka to co je potřeba. 

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost



DRAHOMÍRA  

Ďakujem mnohokrát za všetky cenné informácie.  
Už teraz viem, že investícia do online tréningu sa vyplatila.  

Som nadšená spôsobom,  
akým dokážete informácie divákovi podať 

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost



✓ Trvalý přístup do komplexního a nejúspěšnějšího online tréninku o focení. 

✓ Radost z focení je 11 videokapitol, díky kterým nastavíte foťák v jakékoliv situaci. 

✓ Je to průvodce krok za krokem s kterým dokážete využít Váš fotoaparát na maximum. 

✓ Díky tréninku bude každá jedna Vaše fotka mít fantastickou expozici,                                         
zářící a věrné barvy, bude precizně exponovaná a doslova svůdně ostrá. 

✓ Zvládnete manuální režim tak, že jeho používání bude pro vás zcela automatické. 

✓ Jsem si naprosto jistý, že se Vaše fotky budou líbit nejen Vám ale i Vašemu okolí.                            
A je to skvělý pocit, když uděláte někomu radost pěknou fotkou.

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost



✓ Garantuji Vám, že budete mít radost z toho, jak rychle a s jakou lehkostí se 
ve focení posouváte, že budete mít opravdovou radost z focení a hlavně Vám 
garantuji, že budete mít radost sami ze sebe! 

✓ V každém z nás je skvělý fotograf. I ve Vás. A byla by škoda toho nevyužít.

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost

A ještě něco!



✓ Nastavit fotoaparát bude hračka a díky tomu se budete moci soustředit na to, 
co fotíte. 

✓ Dal jsem si maximálně záležet na absoutní jednoduchosti a vybral jsem       
jen to, co budete opravdu potřebovat. 

✓ Tenhle trénink je ryzí jednoduchost. 

✓ Tohle není nějaké nudné teoretizování, tohle je opravdová každodenní praxe.

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost



✓ Online trénink Radost z focení - hodnota 5 000 Kč / 185 EUR

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost



✓ Online trénink Úprava fotek v programu Photoshop 
✓ Online trénink Úprava fotek v programu Zoner 
✓ Online trénink Úprava fotek v programu Gimp

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost

1. DNEŠNÍ BONUS



✓ Online trénink Radost z focení - hodnota 5 000 Kč / 185 EUR

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost

✓ Úprava fotek Zoner, Photoshop, Gimp - hodnota 2 500 Kč / 93 EUR



✓ E-book Jak vybrat ten nejlepší fotoaparát 
✓ E-book Jak vybrat kvalitní objektiv

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost

2. DNEŠNÍ BONUS



✓ Online trénink Radost z focení - hodnota 5 000 Kč / 185 EUR

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost

✓ Úprava fotek Zoner, Photoshop, Gimp - hodnota 2 500 Kč / 93 EUR

✓ E-booky Jak vybrat fotoaparát a objektiv - hodnota 600 Kč / 22 EUR



✓ Každé 3 měsíce přímý přenos 
✓ Napořád

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost

3. DNEŠNÍ BONUS



✓ Online trénink Radost z focení - hodnota 5 000 Kč / 185 EUR

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost

✓ Úprava fotek Zoner, Photoshop, Gimp - hodnota 2 500 Kč / 93 EUR

✓ E-booky Jak vybrat fotoaparát a objektiv - hodnota 600 Kč / 22 EUR

✓ Přímý přenos každé 3 měsíce - hodnota 1 900 Kč / 70 EUR



✓ Jak fotit portrét a jak fotit s externím bleskem(y)

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost

4. DNEŠNÍ BONUS



✓ Online trénink Radost z focení - hodnota 5 000 Kč / 185 EUR

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost

✓ Úprava fotek Zoner, Photoshop, Gimp - hodnota 2 500 Kč / 93 EUR

✓ E-booky Jak vybrat fotoaparát a objektiv - hodnota 600 Kč / 22 EUR

✓ Přímý přenos každé 3 měsíce - hodnota 1 900 Kč / 70 EUR

✓ Jak fotit portrét a s blesky - hodnota 2 500 Kč / 93 EUR



✓ Videoarchiv 2 roky zpět - videa a vysílání

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost

5. DNEŠNÍ BONUS



✓ Online trénink Radost z focení - hodnota 5 000 Kč / 185 EUR

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost

✓ Úprava fotek Zoner, Photoshop, Gimp - hodnota 2 500 Kč / 93 EUR

✓ E-booky Jak vybrat fotoaparát a objektiv - hodnota 600 Kč / 22 EUR

✓ Přímý přenos každé 3 měsíce - hodnota 1 900 Kč / 70 EUR

✓ Jak fotit portrét a s blesky - hodnota 2 500 Kč / 93 EUR

✓ Videoarchiv - hodnota 1 900 Kč / 70 EUR



✓ Online trénink Radost z focení - hodnota 5 000 Kč / 185 EUR

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost

✓ Úprava fotek Zoner, Photoshop, Gimp - hodnota 2 500 Kč / 93 EUR

✓ E-booky Jak vybrat fotoaparát a objektiv - hodnota 600 Kč / 22 EUR

✓ Přímý přenos každé 3 měsíce - hodnota 1 900 Kč / 70 EUR

✓ Jak fotit portrét a s blesky - hodnota 2 500 Kč / 93 EUR

✓ Videoarchiv - hodnota 1 900 Kč / 70 EUR

Hodnota celkem: 14 400 Kč / 533 EUR 



✓ Online trénink Radost z focení - hodnota 5 000 Kč / 185 EUR

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost

✓ Úprava fotek Zoner, Photoshop, Gimp - hodnota 2 500 Kč / 93 EUR

✓ E-booky Jak vybrat fotoaparát a objektiv - hodnota 600 Kč / 22 EUR

✓ Přímý přenos každé 3 měsíce - hodnota 1 900 Kč / 70 EUR

✓ Jak fotit portrét a s blesky - hodnota 2 500 Kč / 93 EUR

✓ Videoarchiv - hodnota 1 900 Kč / 70 EUR

Hodnota celkem: 14 400 Kč / 533 EUR 
Dnes jako dárek všechny bonusy zdarma: - 9400 Kč / - 348 EUR 



✓ Online trénink Radost z focení - hodnota 5 000 Kč / 185 EUR

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost

✓ Úprava fotek Zoner, Photoshop, Gimp - hodnota 2 500 Kč / 93 EUR

✓ E-booky Jak vybrat fotoaparát a objektiv - hodnota 600 Kč / 22 EUR

✓ Přímý přenos každé 3 měsíce - hodnota 1 900 Kč / 70 EUR

✓ Jak fotit portrét a s blesky - hodnota 2 500 Kč / 93 EUR

✓ Videoarchiv - hodnota 1 900 Kč / 70 EUR

Hodnota celkem: 14 400 Kč / 533 EUR 
Dnes jako dárek všechny bonusy zdarma: - 9400 Kč / - 348 EUR 

Vaše investice: 5 000 Kč / 185 EUR



ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost

Hodnota celkem: 14 400 Kč / 533 EUR 
Dnes jako dárek všechny bonusy zdarma: - 9400 Kč / - 348 EUR 

Vaše investice: 5 000 Kč / 185 EUR

Dnes mám pro Vás mimořádnou férovou nabídku:  

Pokud se domluvíme, že když kurz předčí Vaše očekávání,         
dáte o něm vědět svým přátelům, získáte ještě 25% slevu! 

Vaše dnešní investice: 3750 Kč / 139 EUR 

Jen do konce dnešního vysílání.



✓ Platí 30 denní garance vrácení peněz bez udání důvodu!

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost

✓ Díky ní máte 100% jistotu, že můžete jen získat.



✓ Kurz můžete absolvovat kdykoliv a odkudkoliv! 

✓ Můžete se k němu opakovaně vracet! 

✓ Můžete se o něj podělit s přítelem, přítelkyní! 

✓ Máte neústálý upgrade. Jeden kurz napořád! 

✓ Lektor je Vám k dispozici i dlouho poté! 

✓ Získáváte i komunitu fotografů!

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost



✓ Nejtěžší je ten první krok.

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost

✓ Proto mám pro Vás, pokud se rozhodnete       
do konce vysílání, ještě e-book Příběhy fotek.



✓ Online trénink Radost z focení - hodnota 5 000 Kč / 185 EUR

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost

✓ Úprava fotek Zoner, Photoshop, Gimp - hodnota 2 500 Kč / 93 EUR

✓ E-booky Jak vybrat fotoaparát a objektiv - hodnota 600 Kč / 22 EUR

✓ Přímý přenos každé 3 měsíce - hodnota 1 900 Kč / 70 EUR

✓ Jak fotit portrét a s blesky - hodnota 2 500 Kč / 93 EUR

✓ Videoarchiv - hodnota 1 900 Kč / 70 EUR

Vaše investice pokud se rozhodnete do konce vysílání:  
14 400 Kč / 533 EUR  3 750 Kč / 139 EUR

✓ 30 denní garance spokojenosti 

✓ E-book Příběhy fotek



5. KROK 
KDYŽ RAW ČARUJE



Canon CR2 
Nikon NEF 
Pentax PTX 

Olympus ORF 
Sony ARW 

Panasonic RAW

5. KROK KDYŽ RAW ČARUJE



HISTOGRAM



Histogram je sloupcový graf. I přesto to je skvělý pomocník :) 

A je vždy stejný. I když svítí sluníčko, i když je tma. 
I když jej zobrazíte na foťáku, i když jej zobrazíte na počítači.

HISTOGRAM



Připravil jsem si pro Vás fotku 
Má jen 4 odstíny šedé a 32 pixelů

HISTOGRAM



A takto vypadá sloupcový graf této fotky:

HISTOGRAM



A takto vypadá sloupcový graf u klasické fotky. 
Vlevo informace o tmavých pixelech, vpravo o světlých.

HISTOGRAM



Fotka je příliš tmavá

HISTOGRAM



Fotka je příliš světlá

HISTOGRAM



Fotka je příliš kontrastní

HISTOGRAM



Fotka je málo kontrastní

HISTOGRAM



Přepaly nutně neznamenají, že to je chyba.

HISTOGRAM



Krok 1. - Neobyčejně obyčejná korekce expozice 
Krok 2. - Geniální technika HDR 
Krok 3. - Odrazná deska. Tak, jak jak ji neznáte 
Krok 4. - Fotografické filtry - lepší než 1000 slov je jeden filtr 
Krok 5. - Když RAW čaruje aneb RAW využitý na 100% 
Histogram

5 KROKŮ K DECHBEROUCÍ EXPOZICI

Co vše jsme dnes zvládli?



✓ Online trénink Radost z focení - hodnota 5 000 Kč / 185 EUR

ONLINE TRÉNINK RADOST Z FOCENÍ 
Dnešní mimořádná příležitost

✓ Úprava fotek Zoner, Photoshop, Gimp - hodnota 2 500 Kč / 93 EUR

✓ E-booky Jak vybrat fotoaparát a objektiv - hodnota 600 Kč / 22 EUR

✓ Přímý přenos každé 3 měsíce - hodnota 1 900 Kč / 70 EUR

✓ Jak fotit portrét a s blesky - hodnota 2 500 Kč / 93 EUR

✓ Videoarchiv - hodnota 1 900 Kč / 70 EUR

Vaše investice pokud se rozhodnete do konce vysílání:  
14 400 Kč / 533 EUR  3 750 Kč / 139 EUR

✓ 30 denní garance spokojenosti 

✓ E-book Příběhy fotek



OTÁZKY A ODPOVĚDI




